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Tjänsteskrivelse - Svar på motion från 
Centerpartiet om gång- och cykelväg mellan 
Lanna, Fjugesta och Mullhyttan 
Sammanfattning av ärendet 
Centerpartiet har inkommit med en motion om att utreda möjligheterna för 
byggnation av en gång- och cykelväg mellan Lanna, Fjugesta och Mullhyttan i egen 
regi. Motionären vill även att förvaltningen ska utreda möjligheterna för vidare 
byggnation av gång- och cykelväg till andra orter i kommunen samt att, om gång- och 
cykelväg byggs, så ska det vara med god belysning för en ökad trygghet.  
 
Motionären yrkar även att kommunen ska utreda möjligheterna för olika aktiviteter 
och mötesplatser så som tipspromenad, skatepark, lekplats, boulebana och 
parkbänkar i anslutning till denna gång- och cykelväg. 
 
Ett av kommunens mål är att ”Lekebergs kommun har ett funktionellt cykelvägsnät” 
och det pågår flera olika arbeten för att cykelvägsnätet ska byggas ut, 
bland annat i framtagandet av en ny översiktsplan för Lekebergs kommun. 
Kommunen arbetar också med att ta fram en cykelplan samt med utveckling av lek- 
och aktivitetsplatser. 
 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår därmed kommunfullmäktige att anse 
motionen besvarad med hänvisning till pågående arbeten. 

 

Ärende 
Pågående arbeten 

Översiktsplanen är kommunens "avsiktsförklaring" för den fysiska miljön. Den 
redovisar hur kommunen ser på en hållbar utveckling av mark- och vattenområden i 
ett längre perspektiv. Den är vägledande för detaljplanering och bygglovgivning, till 
exempel vid lokalisering av bostäder, arbetsplatser och service i kommunen. Planen 
är också vägledande för beslut enligt exempelvis miljöbalken, väglagen eller 
miljöbalken som rör mark- och vattenanvändning eller byggande. Arbetet är en 
omfattande process med många möjligheter för kommuninvånare att delta och tycka 
till om planen. Den nya översiktsplanen beräknas kunna antas av kommunfullmäktige 
under hösten 2025. 

I arbetet med översiktsplanen tittar man på lämpligheten för cykelvägar i kommunen 
som helhet, och i det som tagits fram hittills finns den angivna sträckan, mellan 
Lanna, Fjugesta och Mullhyttan, utpekad som ett huvudcykelstråk. I och med att 
översiktsplanen är under framtagande så kan dock förändringar fortfarande ske. 

Kommunen arbetar även med att ta fram en cykelplan. Cykelplanen syftar till att 
beskriva den långsiktiga strategin för utvecklingen av cykelinfrastruktur i Lekeberg. 
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Cykelplanen ska utgå ifrån översiktsplanens del om hållbart resande och konkretisera 
planeringen för gång och cykel. Utöver planen tas även fram en handlingsplan för 
utbyggnaden av gång- och cykelvägar. Handlingsplanen presenterar prioriteringar 
och motiveringar som har genomförts utifrån målbilderna. Det föreslås även i vilken 
ordning som sträckorna av gångoch cykelvägar ska byggas. Cykelplanen är tänkt att 
vara ett levande dokument som uppdateras i takt med att åtgärder genomförs och 
Lekeberg utvecklas inom samhällsbyggnad, demografi och resestrukturer. Även i 
cykelplanen finns den angivna sträckan med. 

Kostnader 

Utbyggnad av cykelvägar är en omfattande investering som medför höga kostnader, 
grovt räknat ca 7000 per löpmeter beroende på vilken standard kommunen väljer att 
vägen ska ha. Om en cykelväg skulle dras till exempel jämte väg 204 från Mullhyttan 
till Lanna skulle den bli ca 18,4 km lång. Detta skulle innebära en kostnad på ungefär 
129 miljoner kronor. 

Utöver själva byggkostnaden tillkommer inlösen för den mark som kommunen inte 
äger idag samt framtida löpande drift och underhåll såsom snöröjning, 
halkbekämpning, belysning mm.  

Kommunen är beroende av medfinansieringar för att möjliggöra utbyggnaden av 
gång- och cykelvägar, kostnaden förblir dock omfattande även med medfinansiering. 
Därför är det i första hand inte lämpligt att kommunen bygger cykelvägar i egen regi 
utan föreslås söka medfinansieringar. 

Belysning 

När kommunen bygger cykelvägar tas tillgängligheten i beaktande. När cykelvägen 
projekteras så deltar det en belysningsingenjör som tittar på omgivningen och sedan 
gör en bedömning om vad som behövs gällande belysning på vägen.  

Lek- och aktivitetsplatser 

Kommunstyrelseförvaltningen har fått i uppdrag att utveckla kommunens lek- och 
aktivitetsplatser. Förvaltningen arbetar strukturerat med att utvärdera befintliga lek- 
och aktivitetsplatser och ta fram förslag på vart det är lämpligt att uppföra eventuella 
nya. 

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår därmed att kommunfullmäktige anser 
motionen besvarad med hänvisning till pågående arbeten. 

 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige anser motionen vara besvarad.  

 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
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Åse Friberg    Ilina Bergvall 
Kommunchef    Utredare  
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